<sup>3</sup> Algunos quieren que estos tres que aquí se nombran descendientes tambien de Ahód, fueron los autores de esta transmigración. Pero aquí el verbo *trasladó*

8 Porro Saharaím genuit in regione Moab, postquam dimisit Husim et Bara uxores suas.

9 Genuit autem de Hodes uxore sua Iobab et Sebia et Mosa et Molchom,

10 Iehus quoque et Sechia et Marma: hi sunt filii eius, Principes in familiis suis.

11 Mehusim vero genuit Abitob et Elphaal.

12 Porro filii Elphaal: Heber et Misaam et Samad: hic aedificavit Ono et Lod et filias eius.

13 Baria autem et Sama, Principes cognationum habitantium in Aialon: hi fugaverunt habitatores Geth.

14 Et Ahio et Sesac et Jerimoth,

15 Et Zabadia et Arod et Heder,

16 Michaël quoque et Iespha et Ioha filii Baria.

17 Et Zabadia et Mosollam et Hezeci et Heber,

18 Et Iesamari et Iezlia et Iobab filii Elphaal.

19 Et Iacim et Zechri et Zabdi,

20 Et Elioënai et Selethai et Eliel,

21 Et Adaia et Baraia et

8 Y Saharaím<sup>1</sup> tuvo hijos en tierra de Moáb, despues que repudió a sus mugeres Husim y Bara.

9 Y tuvo de Hodes su muger a Jobáb<sup>2</sup> y a Sebia y a Mosa y a Molcóm,

10 Y asimismo a Jehús y a Sequia y a Marma: estos son sus hijos, Cabezas en sus familias.

11 Mas Mehusim engendró a Abitób y a Elphaal.

12 Y los hijos de Elphaal: Hebér y Misaam y Samád: este edificó a Ono y a Lod<sup>3</sup> y sus Aldeas.

13 Baría y Sama, Cabezas de las familias de los que se establecieron en Ayalón<sup>4</sup>: estos echaron a los habitadores de Geth.

14 Y Ahio y Sesac y Jerimóth,

15 Y Zabadía y Aród y Heder,

16 Y tambien Micaél y Jespha y Ioha hijos<sup>5</sup> de Baría.

17 Y Zabadía<sup>6</sup> y Mosolám y Hezeci y Hebér,

18 Y Jesamari y Jezlia y Jobáb hijos de Elphaal.

19 Y Jacim y Zechri y Zabdi,

20 Y Eliqenai y Selethai y Eliel,

21 Y Adaía y Baraía y Sama-

en el singular, parece que se refiere solamente a Gera. Todo esto sucedió despues de haber vuelto del cautiverio.

<sup>1</sup> No se halla nombrado en ningun otro lugar de la Escritura. Parece que era hijo de Gera.

<sup>2</sup> No es este aquel Job que fué espejo y exemplo de paciencia, como algunos lo han creído. Este fué Hebréo, y aquel Iduméo.

<sup>3</sup> Despues de haber vuelto del cauti-

verio. Estas Ciudades se nombran muchas veces en ESDRAS y en NEHEMIAS.

<sup>4</sup> Esta era de la Tribu de Dan; JOSUE XIX. 42. pudo despues pertenecer a la de Benjamín, con quien confinaba.

<sup>5</sup> Descendientes; y lo mismo se ha de entender en los que se siguen.